

Bilag 1

Forslag til mulig finansiering af styrket indsats for unge med diagnose i autismspektret eller unge med tilsvarende støttebehov

Følgende er tabel med forslag til mulig finansiering af styrket indsats for unge med diagnose i autismspektret eller unge med tilsvarende støttebehov.

For alle forslag er det gældende, at en omlægning og udvidelse af HF Inklusion til HF Inklusion + vil betyde, at flere unge må forventes af tage HF, hvilket understøtter Københavns Kommunes uddannelsespolitiske målsætning om at mindst 90 % af de 25-årige i 2030 skal have gennemført en ungdomsuddannelse

1. februar 2021

Sagsnummer
2020-0880554

Dokumentnummer
2020-0880554-1

Sagsbehandler
Johan Kehler

Tabel 2 – Forslag til mulig finansiering af styrket indsats for unge med diagnose i autismespektret eller unge med tilsvarende støttebehov

Nr.	Forslag til finansiering	Konsekvens	Bemærkninger
1	At der afsættes midler til indsatsen i 2021 via overførselssagen 2020 - 2021 og efterfølgende via budget 2022 og frem.		<p>BIU kan beslutte, at der udarbejdes budgetforslag til overførselssagen 2020 - 21 med hensigtserklæring for budget 2022 og frem. Herefter skal et eller flere partier bestille budgetforslaget til overførselssagen 2020 - 2021 og løfte budgetønsket i forhandlingerne.</p> <p>Hvis budgetforslaget godkendes med overførselssagen 2020 - 21, men hensigtserklæringen ikke imødekommes med budget 2022, kan de fleste af de unge ikke længere få mentorstøtte som led i deres uddannelse. Der vil hermed opstå en negativ go/stop situation.</p> <p>BIU vil, hvis model 2 besluttet, men ikke prioriteres i overførselssagen 2020 - 21, blive forelagt ny indstilling april 2021</p>

2	Finansiering indenfor Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets egen ramme. Her kan peges på flere modeller:		
	a) Reduktion af brobygning til uddannelse på erhvervsuddannelsesinstitution (EUD)	Må forventes at reducere antallet af unge, der påbegynder erhvervs- uddannelse	Brobygning til uddannelse på EUD har evidens for effekt ¹ . De unge vil som udgangspunkt i stedet modtage tilbud om virksomhedspraktik. Udgiften til en helårsplads i brobygning er ca. 105.000 kr. og et forløb er typisk på 13 ugers opkvalificering før påbegyndelse af uddannelse og 26 ugers mentorstøtte ifm. grundforløb og overgang til hovedforløb. Skal der findes 5,7 mio. kr. vil det betyde en reduktion på ca. 220 forløb årligt. Set ift. indsatsbudget 2021 (2020 p/l) svarer det til en reduktion på ca. 22 pct. af indsatsen for unge til brobygning på EUD ved fuld implementering i 2023

¹ <https://star.dk/om-styrelsen/nyt/nyheder/2020/8/brobygningsforloeb-virker-ogsaa-paa-langt-sigt/>

b) Reduktion af indsatsen for aktivitetsparate unge m.v.		<p>De unge vil som udgangspunkt i stedet modtage tilbud med færre timer.</p> <p>Udgiften til en helårsplads er ca. 72.000 kr. for særligt udsatte unge. Et forløb er typisk på 16 uger ad gangen og med timetal på hhv. 5, 13 og 25 timer. De fleste unge modtager 5 timers forløb. Her kan i stedet ydes et alternativt tilbud, der typisk er på 1 time om ugen, og hvor udgiften til en helårsplads er ca. 22.000 kr. Skal der findes 5,7 mio. kr. vil det betyde en reduktion af ca. 370 forløb årligt. Set ift. indsatsbudget 2021 (2020 p/l) svarer det til en reduktion på ca. 7 pct. af den eksisterende indsats til aktivitetsparate unge ved fuld implementering i 2023</p>
c) Kombination af 2 / 3		Afhængig af kombination
d) Generel omplacering inden for den samlede budgetramme for hele BIF	Må forventes at påvirke den eksisterende afgang til uddannelse / arbejde for borgere i BIF negativt - men det er ikke muligt at sige i hvor stor udstrækning	Vil betyde at flere ledige borgere vil modtage færre tilbud / færre timer i deres tilbud end ellers. Midlerne vil blive omprioriteret, ift. hvor målgruppeudviklingen tilsiger det. Kan alternativt ske ved reduktion af indsatsen for en anden målgruppe, fx akademikerne. Set ift. indsatsbudget 2021 (2020 p/l) vil 5,7 mio. kr. svarer til en reduktion på ca. 1 pct. af den eksisterende indsats for alle ledige borgere ved fuld implementering i 2023

3	Uændret finansiering	Nogle unge skal måske have et andet tilbud	<p>Det må forventes, at HF Inklusion + vil betyde, at der kan være andre unge, der vil få tilbuddet fremover end de unge, der får tilbuddet i dag. Derfor kan der være unge, der skal have et andet tilbud.</p> <p>Selve omlægningen af HF Inklusion til HF Inklusion +, kan på den baggrund medfører et behov for flere specialiserede tilbud til særligt udsatte unge med heraf følgende konsekvenser for budgettet til leverandørerne / kapaciteten på Jobcenter København (CKB) fra august 2021.</p> <p>Det skal i givet fald håndteres indenfor den eksisterende ramme. Alternativt skal BIU i stedet vedtage at HF Inklusion fortsætter uændret jf. den eksisterende model, hvor tilbuddet er afgrænset til (for-)revalidender og ressourceforløbsmodtagere</p>
---	----------------------	--	---